- \* *Creditores ex pacto & licentia per debitorē preſta, bonorum poſſeſſionem in ſolutum datorum propria authoritate ingredi poſſunt.*
- 5 *Licentia bonorum poſſeſſionem ingrediendi, dari poteſt in teſtamento per defunctū.*
- 6 *Cedens bonis, ante quām bona ſint vendita, remanet dominus*
- 7 *Creditores facta per debitorem bonorum ceſſione, an in eorum tenutam mitti debeant?*
- 8 *Titulus de bon. autho iud. poſſ. quomodo procedat. Creditor miſſus in poſſeſſionem bonorum, debitoris fit detentor & cuſtos, donec in poſſeſſionem ex ſecundo decreto miſſus fuerit, eod.*
- 9 *Creditores facta per debitorem bonorum ceſſione, iſtare debent bonis ceſſis curatorem dari.*
- 10 *Curator bonis ceſſis datus, bona vendit creditoribus proportione ſatisfacit, & contra cedentis debitores, actiones utiles exercet.*
- 11 *Curator bonis ceſſis datus, quas actio, intentare debeat?*
- 12 *Curator ventris ad bona conſeruanda & cuſtodienda datus, non intentat niſi perituras actiones.*
- 13 *Curator bonis ceſſis datus, actiones etiam non perituras intentat.*
- 14 *Curator bonis ceſſis datus, in quibus caſibus ab alijs tutoribus & curatoribus diſferat.*
- 15 *Actio qua datur curatori bonis cedentis, non eſt priuilegiata, ſeclus in tutoribus & alijs curatoribus.*
- 16 *Curator bonis ceſſis datus, actione mandati conuenit, alijs autem actione negotiorum gestorum utili*

vtili tenetur.

17 Curator bonis cessis datus, de dolo & lata culpa te-  
netur, alius verò de leui.

18 Curator bonis cessis datus, non iurat tempore inter-  
positi decreti, alius autem sic.

19 Curator qui datur bonis cessis, non inuitus, sed vo-  
lens datur, alius verò inuitus.

Tutela sicut agnatis qui succedere debent, sic &  
cura defertur, eod.

20 Tutor & curator in testamento datus, si tutelam  
gesit, non cogitur postea inuitus curam assu-  
mere.

21 Curator bonis cessis datus, agendo vel defendendo  
non cauet de rato, nec iudicatum solui, alias sic, si  
de eius cura non constaret, vel probabilis esset pre-  
sumptio, quòd curator non esset.

22 Curatores plures si bonis cessis dati sunt, etiam  
quòd vnuis non attingat, insolidum conuenitur, si-  
cūt ille qui attigerit, quod secus est in alijs tuto-  
ribus & curatoribus.

*Quod procedit, si vnuis ab alio conueniatur, quia a-  
ctionem se habere contra defunctum vel debitorem  
asserit: secus, si ad reddendum administrationis ra-  
tionem. eod.*

23 Curator bonis cessis datus, administrationis ratio-  
nem reddere tenetur, non illi qui bonis cessit, sed  
illis quorum interest, n: si dolum vel latam culpam  
in dictis bonis commiserit.

24 Curator adulto usq; ad triginta annos admini-  
strationis rationem reddere tenetur.

25 Curator bonis cessis datus, si sine inquisitione datus  
est,

*est, inuentarium facere, & fidei usorem dare tē netur.*

**26** *Curator si bonis cessis non reperitur, qui hanc eum suscipiat, quid agendum sit.*

Creditores, facta bonorum cessione, an possint propria authoritate bona cedentis occupare.

*Quest. 18. princip.*

- 1 **D**ecimo octauo principaliter quero, † facta bonorum cessione, an creditores bona debitoris occupare, & iure dominij retinere possint? Respondeo, quod cedenti nihil amoueri debet nec per iudicem, neq; per alium, nec creditores propria authoritate bona cessa occupare, nec inter eos dividere, & appropria-re possunt, text. est in l. legis Iuliæ. vbi Bartol. Bald. Angel. Salicet. & Paul. de Castr. C. titul. no-stro. immò si illa occupauerint, non obstante longi temporis præscriptione, poterunt ab eis auocari, nisi per debitorem ipsius creditoribus in solutum data fuissent, vt ibi in fine dicitur, tradit Hostien. in summa. titu. nostro, colum. i. versicul. sed nec creditores. & Bartol. in d.l. legis Iuliæ,
- 2 quem sequuntur omnes ibi, † nam isto casu debitor in creditores dominium transfert, & si nō est dominus, Publicianam, & præscribendi cau-
- 3 sam, † non tamen ptr hanc traditionem prioritatis, priuilegium anterioribus creditoribus au-fertur, argumen. l. final. §. & si præfatam. C. de iu-re deliber. vt voluit Baldus, & sequitur Salicet.
- 4 in dicta l. legis Iuliæ, † & poterunt creditores ex pacto

pacto licentia eis per debitorem data, possessionem  
 dictorum bonorum insolidum datorum, au-  
 thor. propria ingredi, quum inter eos tale pactū  
 valeat, ut ibi per eundem Bald. & Salicet. & ali-  
 quibus locis ex municipali dispositione etiam  
 absque pacto hoc facere possunt, † vt in nostro  
 Ariminensi statuto sub rub. de permissa cessione  
 bonorum disponitur. Quod extendunt ijdem  
 etiam in licentia per defunctum in eius testamen-  
 to tradita, l. Titia cum testamento. §. i. de legat. 2.  
 vt etiam affirmat Negusant. in tracta. de pignor.  
 in quarta par. colum. 10. versicu. tertia conclusio  
 est, nume. 12. per not. per Bart. in l. creditores, co-  
 lum. 3. in princip. in 2. quæst. principali. vbi etiam  
 Salic. in 5. colum. versicu. Quæro tertio. C. de pig.  
 † Interim ergo & antequam vendita fuerint bo-  
 na, cedens remaneat dominus, d. l. legis Iuliæ, & l.  
 3. ff. titu. nostr. & repetitur decisum in Capel. To-  
 los. quæst. 134. Item an cedens. † Facta igitur bo-  
 norum cessione, refert Pet. Iac. in sua practica, titu-  
 l. nostro. in 5. not. quod creditores in tenutam  
 illorum bonorum ponи debent, ut tangitur in ru-  
 bric. de bon. autho. iud. poss. Ego verò hoc non  
 benè dictum arbitror, quum in materia ab illo  
 titu. differenti simus, si enim hoc verum esset, se-  
 queretur quod necesse non esset, nec requirere-  
 tur bonis cedentis curatorem dari, ut infrà dice-  
 tur. Præterea titulus ille procedit, † quandò cre-  
 ditor in contumaciam debitoris se non defen-  
 dentis, mittitur in possessionem bonorum suo-  
 rum ex primo decreto, ut declarat Paul. in ru-  
 bric. C. si adu. vend. pign. & sic creditor fit de-  
 tentor, & illorum bonorum custos, donec in  
 possessionem ex secundo decreto debitore lati-  
 tante fuerit missus, cuius virtute posteā ad bono-  
 rum